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1. Mbiemri: Batatina Krasniqi 

2. Emri: Valmire 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 18.10.1991 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: valmire.batatina@fsi-edu.net &valosabat@hotmail.com    

 Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Studimeve Islame Prishtinë 

 Data e diplomimit: 08.07. 2013  
Profesoreshë e Mësimeve Islame 

  

Institucioni: Universiteti  Uludag Bursa 

 Data e diplomimit: 19.09. 2016 

Diploma/ Magjistratura :  Magjistër i Shkencave Themelore Islame 

  

Institucioni: Universiteti Uludag Burs 

 Data e diplomimit: 07.06.2021 

Diploma/ Doktorata :  Doktor I Shkencave Themelore Islame (Tefsir) 

  

9. Titulli akademik:  

Institucioni: -Prof. Ass. Dr. 

 Data e zgjedhjes: -26.07.2024 

  

10. Publikimet shkencore 

Revista shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

 -  
  

Zemahşeri Tefsirinde 

Peygamberlerin İsmetine Bakış 

 

Apjir journal Vëllimi: 4, Nr: 3, 2020. 

Zemahşerî’nin Müşkil Âyetler 

Arasındaki Taaruzu 

Çözümlemesi 

Johschool journal Vëllimi: L, Nr: 5, 2021. 

mailto:valmire.batatina@fsi-edu.net
mailto:valosabat@hotmail.com%20%20%20/


Tarih Boyunca Yapılmış 

Arnavutça Mealleri 
6. Uluslararasi Öğrencilik 

Sempozyumu Bildiriler Kitabi 

Altinci Kitap İslami İlimler 

2021 

Zemahşeri’nin Keşşafı’nda 

Kur’an Müşkilleri (BOOK) 
Shtëpia Botuese Emin 2021 

Kategoritë e njerëzve dhe 

përgjegjësitë e tyre, nga 

këndvështrimi i sures “El Beled” 

“Dituria Islame” Numri: 355, 2021 

Dimensioni individual dhe 

shoqëror i hilmit (butësisë) në 

dritën e Kuranit 

“Dituria Islame” Numri: 366, 2021 

Dita e Kiametit dhe popujt e 

shkatërruar në këndvështrimin e 

kaptinës “El-Kamer” 

“Dituria Islame”  Numri: 367, 2021 

Islam Hat Sanat-Kosava’daki 

Camilere özel bir Bakış 
6. UÖS Bildiriler Kitabı 2022 

Kontributi i Akif Ersojit në 

Fushën e Tefsirit 
“Edukata islame” Numri: 125, 2022 

 

 

Kaptina Kehf dhe metodat e 

edukimit që burojnë prej saj (1) 
“Dituria Islame” Numri: 384, 2022 

Kaptina Kehf dhe metodat e 

edukimit që burojnë prej saj (2) 
“Dituria Islame” Numri: 385, 2022 

Agjërimi në këndvështrimin 

kuranor 
“Dituria Islame” Numri: 389, 2023 

Vështrim i përgjithshëm i 

studimeve në fushën e tefsirit në 

Kosovë gjatë 50 viteve të fundit 

 

“Univers” Numri: 27, 2023 

Pranimi dheshpërndarja e 

informacionit në këndvështrimin 

e ajetit të 6-të të kaptinës 

Huxhurat 

“Dituria Islame” Numri: 391, 2023 

Objektivat e edukimit islam në 

kuadër të kaptinës Llukman 
“Dituria Islame” Numri: 392, 2023 

Kaptina El-Asr,rrugët e shpëtimit 

të njeriut 
“Dituria Islame” Numri: 393, 2023 

Kosova’da Tefsir Alanında 

Yapılan Çalışmalar Üzerine 

Genel Bir Bakış 

Rumeli İslam Araştırmaları 

Dergisi 

Numri: 11, 2023 

Osmanli Döneminde Kosova’da 

Tefsir İlmi Öğretimi: Önemli 

Kurumlar, Kaynaklar Ve Metod 

Genç Mütefekkirler Dergisi Vëllim 4, numri: 3, 2023 

Kaptina Fatiha – ndërtimi i 

personalitetit 
“Dituria Islame” Numri: 395, 2023 

Kaptina Jusuf “Dituria Islame” Numri: 396, 2023 

Koncepti I Shkencave Kuranore 

në Aspektin Historik 
“Buletini” Vëllimi 8,Numri: 1, 2024 

Kaptina Keuther – Njëshmëria e 

Zotit (Teuhidi) 
“Dituria Islame” Numri: 399, 2024 

   



Nata e Kadrit në dritën e 

kaptinës El-Kadër 
“Dituria Islame” Numri: 401, 2024 

Kaptina Ihlas – atributet e Zotit “Dituria Islame” Numri: 402, 2024 

Kërkimi i mbrojtjes te Zoti në 

këndvështrimin e kaptinës El 

Felek 

“Dituria Islame” Numri: 404, 2024 

 Elementet e rënies morale në 

dritën e kaptinës Humeze 
“Dituria Islame” Numri: 413-2025 

Rëndësia e ruajtjes së racës 

njerëzore në kontekstin e ajeteve 

5-7 të kaptinës El Muminun 

“Dituria Islame” Numri: 411-2025 

Climate Change as a Moral and 

Political Challenge: An Islamic 

Perspective 

Pakistan Journal of Life and 

Social Sciences 

Numri: 23-2025 

Abstrakte nga konferencat shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 
Tarih Boyunca Yapılmış 

Arnavutça Mealleri 
International Conference 

UDEF 

07.06.2021 

Kontributi i revistës “Edukata 

Islame” në shkencën e Tefsirit – 

Koferenca 

Edukata islame" - 50 vjet 

mision në fjalën e shkruar 

shqipe. 

 

15. 12.2021 

Interpretimi I Kuranit nga Akif 

Ersoj 
Contribution and works of 

Mehmet Akif Ersoy 

 

28.12. 2021 

Vështrim I Përgjithshëm I 

Studimeve Në Fushën E Tefsirit 

Në Kosovë Gjatë Pesëdhjetë 

Viteve Të Fundit-  

 

Islamic literature in albanian 

language 1945-2022. 

01.10.2022 

 

The Contribution of the “Zani I 

Naltë” magazine to the 

Interpretation of the Quran- 

International Symposium on 

Balkan Periodicals 

25.02.2024 

The understanding and 

Interpretation of The Quran in 

the Modern World 

International Symposium 

ASEAD 

25-27. 05.2024 

Women And Their Role In The 

Modern Islamic Family 

 

International Symposium 

AGG-Skopje 

10.05.2025 

Roli I Revistës Edukata Islame Në 

Komentimin Dhe Interpretimin E 

Kur’anit Në Kosovë Gjatë Viteve 

1945-1990 

 

International Symposium Balkan 

Studies of Skopje 
13-15. 06.2025 

   

   

   

Publikime të tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti/Vëllimi/faqet 

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=birk2015&set=a.4630786476958019&__cft__%5b0%5d=AZVh-pPzMqMDVBRFuXtlvhnNmjgVeFZjetp8Hg4JpOgBUfcy5pmVuJVCqEgcxdJZrXqivU7tbtruSRDKGFwkWkqlIO0FfVY-zD_jA8_MtDD1ImuJgnejLcY3OFu7Ms7ruCVP6KqhDVhOjA8ULqp1OY2wYklEs1oDo9korv2SrOf9yTyr8BtmXYory_q4JS_WY9Q&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=birk2015&set=a.4630786476958019&__cft__%5b0%5d=AZVh-pPzMqMDVBRFuXtlvhnNmjgVeFZjetp8Hg4JpOgBUfcy5pmVuJVCqEgcxdJZrXqivU7tbtruSRDKGFwkWkqlIO0FfVY-zD_jA8_MtDD1ImuJgnejLcY3OFu7Ms7ruCVP6KqhDVhOjA8ULqp1OY2wYklEs1oDo9korv2SrOf9yTyr8BtmXYory_q4JS_WY9Q&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=birk2015&set=a.4630786476958019&__cft__%5b0%5d=AZVh-pPzMqMDVBRFuXtlvhnNmjgVeFZjetp8Hg4JpOgBUfcy5pmVuJVCqEgcxdJZrXqivU7tbtruSRDKGFwkWkqlIO0FfVY-zD_jA8_MtDD1ImuJgnejLcY3OFu7Ms7ruCVP6KqhDVhOjA8ULqp1OY2wYklEs1oDo9korv2SrOf9yTyr8BtmXYory_q4JS_WY9Q&__tn__=-UC%2CP-R


Libra të botuara 
  

Zemahşeri’nin Keşşafı’nda 

Kur’an Müşkilleri  

 
2021 

 
 

     

  

  

  

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 2021-vazhdim 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Shkencave Islame 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Mbajtja e leksioneve dhe seminare mbi tefsirin dhe udhëheqja e një 

sërë projektesh kërkimore në këtë fushë. Përvoja ime akademike 

përfshin edhe publikimin e disa artikujve shkencorë në revista të 

njohura ndërkombëtare, si dhe pjesëmarrjen në konferenca dhe 

simpoziume të ndryshme. 

Data: 
 

Vendi: 
 

Emri i Institucionit: 
 

Pozita: 
 

Përshkrimi:  

 

 

 

Data: - 

Vendi: - 

Emri i Institucionit: - 

Pozita: - 

Përshkrimi: - 

 

 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 
 

Kualifikimi i arritur: 
 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 



Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

Data: - 

Kualifikimi i arritur: - 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

- 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

- 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

- 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

E aftë për organizimin e shkëlqyer të lëndës mësimore, përgatitjen e 

materialeve edukative të mirëstrukturuara dhe përvetësimin e thellë 

të njohurive në fushën e Tefsirit, duke garantuar një mësimdhënie 

efektive dhe inspiruese për studentët. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Internet explorer, Microsoft Access, Word, Powe Point, Excel 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5   5 

Turqisht 5 5 5 

Arabisht 3 5 5 

Anglisht 3 4 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 - 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 


